
290 ISSN 1677-7069 3 Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500290

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO DA MADRE DE DEUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Pavimentação em concreto asfáltico de diversas ruas no
município de Brejo da Madre de Deus - PE, com material e mão de
obra da empreiteira, conforme contrato de repasse OGU nº
8499000/2017.
EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA
CNPJ Nº: 00.758.756/0001-02
Valor: R$ 1.096.173,60 (Hum milhão noventa e seis mil, cento e
setenta e três reais e sessenta centavos).
Data do Contrato: 03/07/2018
Vigência do contrato: 03/03/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 016/2018 - Objeto: cujo objeto é a
Pavimentação em concreto asfáltico de diversas ruas no município de
Brejo da Madre de Deus - PE, com material e mão de obra da
empreiteira, conforme contrato de repasse OGU nº 8499000/2017, da
seguinte maneira, CONSTRUTORA ANCAR LTDA regularmente
inscrita no CNPJ Nº 00.758.756/0001-02, sendo ofertado o valor
descrito: R$ 1.096.173,60 (Hum milhão noventa e seis mil, cento e
setenta e três reais e sessenta centavos), Informações adicionais,
podem ser obtidas diretamente na sede do Órgão, situado a Praça
Abel de Freitas, s/n, Centro, Brejo da Madre de Deus - PE, CEP:
55.170-00 ou através do Fone/fax: 0xx81-3747-1156, no horário de
8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Brejo da Madre de Deus -
PE. 29 de Junho de 2018. Hilário Paulo da Silva - Prefeito.

Brejo da Madre de Deus-Pe, 3 de julho de 2018.
HILÁRIO PAULO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 019/2018-FMS. Referente Pregão Presencial nº 017/2018-
FMS, Processo Licitatório nº 020/2018-FMS. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Cabrobó-PE. Contratada: NOCARVEL -
NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.914.425/0001-20. Objeto: Aquisição de 01 veículo
automotivo tipo "Ambulância - TIPO A" para simples remoção, 0Km
(zero Quilômetro), conforme Termo de Compromisso nº
2603001712182051210, para o transporte dos pacientes das diversas
unidades de saúde do Município de Cabrobó, com entrega imediata.
Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 12/06/2018

Contrato nº 020/2018-FMS. Referente Pregão Presencial nº 018/2018-
FMS, Processo Licitatório nº 021/2018-FMS. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Cabrobó-PE. Contratada: HGV - HUGO
GURGEL VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
24.355.745/0001-31. Objeto: Aquisição de 01 veículo, tipo MICRO-
ÔNIBUS 0km (zero Quilômetro) para o transporte de passageiros
com deficiência tipo cadeirante e dificuldade de Locomoção, usuários
das Unidades Básicas de Saúde, destinado ao PSF Ivete Pessoa
Mendonça, conforme Proposta de Aquisição de Equipamento/
Material Permanente nº 10907.425000/1170-07, com entrega
imediata. Valor: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil).
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 12/06/2018.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-FMS

Objeto: Aquisição de 01 veículo automotivo tipo "Ambulância - TIPO
A" para simples remoção, 0Km (zero Quilômetro), conforme Termo de
Compromisso nº 2603001712182051210, para o transporte dos
pacientes das diversas unidades de saúde do Município de Cabrobó, com
entrega imediata, de acordo com especificações constantes deste edital e
dos seus anexos, resolve, por Sua Gestora, a Sra. Michelle Gomes Caldas
de Sá, homologar, e de consequência adjudicar a licitante NOSSA
SENHORA DO CARMO VEICULOS, para o item 01, objeto da
licitação, com valor global para a empresa de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-FMS

Objeto: Aquisição de 01 veículo, tipo MICRO-ÔNIBUS 0km (zero
Quilômetro) para o transporte de passageiros com deficiência tipo
cadeirante e dificuldade de Locomoção, usuários das Unidades Básicas
de Saúde, destinado ao PSF Ivete Pessoa Mendonça, conforme Proposta
de Aquisição de Equipamento/ Material Permanente nº
10907.425000/1170-07, com entrega imediata, de acordo com
especificações constantes deste edital e dos seus anexos, resolve, por Sua
Gestora, a Sra. Michelle Gomes Caldas de Sá, homologar, e de
consequência adjudicar a licitante HGV - HUGO GURGEL VEICULOS
LTDA, para o item 01, objeto da licitação, com valor global para a
empresa de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais

Cabrobó (PE), 11 de junho de 2018
MICHELLE GOMES CALDAS DE SÁ

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº

10/2017

CONTRATO Nº. 255/2017 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 010/2017 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº
17201.023/16 DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA -
PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2017. EMPRESA : GERAFORTE
GRUPOS GERADORES LTDA- CNPJ/MF: 10.618.016/0001-16.
Objeto: Aquisição e instalação de geradores de energia a diesel para
a Prefeitura Municipal de Caruaru, Valor: R$ 92.200,00 (noventa e
dois mil e duzentos reais). Data: 27/10/2017. Vigência: 12 (doze)
meses.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 070/2014 -
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 027/2014 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 012/2014. EMPRESA: PERNAMBUCO
DESENTUPIDORA LTDA - ME - CNPJ/MF: 16.822.059/0001-03.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 070/2014
por mais 12 (doze) meses, que tem por objeto a execução do serviço
de limpeza e destinação final de detritos oriundos de fossas sépticas,
caixa de gordura e desobstrução de saneamento das Escolas
Municipais de Ensino localizadas na Sede e Zona Rural do
Municipio. Data: 04/05/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Termo
inicial 06 de maio de 2018 e termo final em 05 de maio de 2019.

5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 071/2014 -
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 026/2014 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 011/2014. EMPRESA: PERNAMBUCO
DESENTUPIDORA LTDA - ME - CNPJ/MF: 16.822.059/0001-03.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 071/2014
por mais 12 (doze) meses, que tem por objeto a execução do serviço
de limpeza da caixa d'água e cisternas das Escolas Municipais de
Ensino localizadas na Sede e Zona Rural do Municipio. Data:
04/05/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Termo inicial 06 de maio de
2018 e termo final em 05 de maio de 2019.

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 211/2017
- PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 170/2017 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 050/2017. LOCADORA: EMÍLIA JULYANNA
LEAL SILVA - CPF/MF: 089.008.244-81. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 211/2017, por mais 03 (três) meses,
que tem por objeto a locação do imóvel localizado na Av. Geraldo de
Andrade, nº 130- bairro Indianópolis - Caruaru/PE, destinado ao
funcionamento do CMEI HELENO CUMARU. Data: 15/06/2018.
Vigência: 03(três) meses. Termo inicial 02 de julho de 2018 e termo
final em 01 de outubro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para as
Unidades Básicas de Saúde da Família no Município de Cedro PE, de
acordo com as especificações, quantidades e valores estimados
discriminados na Proposta nº 12424.026000/1180-19, Emenda
Parlamentar nº 30320009 e Anexo I -Termo de Referência. Abertura:
17/07/2018 às 09hs. Informações: (87) 3889-1156, Ramal 26, através
do e-mail: licitacao@cedro.pe.gov.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamento Odontológico para as Unidades
Básicas de Saúde da Família no Município de Cedro PE, de acordo
com as especificações, quantidades e valores estimados discriminados
na solicitação e no Termo de Compromisso nº 2604301712182111239
e Anexo I -Termo de Referência. Abertura: 17/07/2018 às 11hs.
Informações: (87) 3889-1156, Ramal 26, através do e-mail:
licitacao@cedro.pe.gov.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 4 de julho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Processo Licitatório nº 027/2018 Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de transporte de pacientes, com
motorista, combustível e seguro, para atender às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Goiana. O valor
estimado é de R$ 1.580.778,00. Data e local da sessão de abertura:
dia 20/07/2018 às 09h30min, na sala da CPL, situada na Rua
Domingos Ramos, nº 09, Bairro Centro, Cidade de Goiana, Estado de
Pernambuco. Informações e Edital na sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiana, sala do Pregão, no
horário das 08h00 às 12h00, pelo e-mail pregaogoiana@bol.com.br
ou pelo telefone (81) 3626-6768.-

Goiana-PE, 4 de julho de 2018.
RENATO GRACIE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Itambé-PE, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), informa que fará Abertura de
Processo Licitatório n° 010/2018, na Modalidade Tomada de Preços
nº 001/2018. Objeto: contratação de empresa de engenharia para os
serviços de conclusão da cobertura com vestiário de 01 (uma) quadra
poliesportiva (Projeto FNDE-Obra 33303 PAC), localizada no
Loteamento Novo Itambé, sito a Rua Projetada L, s/nº, com material
e mão de obra por conta da contratada. Fundamentado na Lei nº Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Será realizado no dia 23 de
julho de 2018, às 09h00min, no edifício Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizado na Rua Josué de Castro, nº. 84,
Bairro Centro, Cidade de Itambé, Estado de Pernambuco. Valor
estimado da contratação: R$ 314.987,07 (trezentos e catorze mil
novecentos e oitenta e sete reais e sete centavos). Entrega de Edital e
maiores informações ou esclarecimentos referente a presente
Licitação serão fornecidos através da Comissão Permanente de
Licitação, em sua sede, no horário das 08h às 12h, de segunda a
sexta-feira.

Itambé-PE, 4 de julho de 2018.
MARIA DAS GRAÇAS GALINDO

CARRAZZONI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Cujo objeto e a aquisição de equipamentos e material
permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município de
Jatobá - PE, a serem adquiridos com recursos oriundos de Emendas
Parlamentares. Conforme Termo de Referência (Anexo I) deste
Edital. Valor global estimado R$ 268.770,00 (duzentos e sessenta e
oito mil setecentos e setenta reais). Abertura 18/07/2018 às 07h30.
Aquisição procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Jatobá.

Em 4 de julho de 2018.
ERICO WENDEL AMARINHO GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PML Nº 018/2018 - TOMADA DE PREÇO PML Nº
003/2018. Contrato PML 109/2018 - 1º Termo Aditivo Objeto Descr:
Contratação de empresa de engenharia para Implantação de
pavimentação em paralelepípedo em várias ruas da área urbana do
município de Lajedo/PE. Com a empresa BL Construtora e Serviços
Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 14.780.722/0001-10, referente a
ALTERAÇÃO DE PROJETO, ACRÉSCIMO E, SUPRESSÃO DO
VALOR. Maiores informações na CPL situada na Praça Joaquim
Nabuco, s/n, 1º andar ou pelo fone (87) 3773-4732 das 08:00 às 13:00
horas.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DIVERSOS E CONSULTAS
CONFORME TABELA SUS NO MUNICÍPIO DE LAJEDO/PE.
Inicio do cadastramento 05/07/2018, na sede da Prefeitura Municipal,
sito Praça Joaquim Nabuco, s/n,1º andar Sala de Licitação- Centro -

Lajedo/PE, das 8:00 as 13:00hs de segunda a sexta feira.
Informações pelo e-mail: cplpml@hotmail.com.br ou no site
www.lajedo.pe.gov.br Fone: (87) 3773-4732.

Lajedo-PE, 4 de julho de 2018.
JOSÉ EDUARDO DE MEDEIROS TEODÓZIO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº 015/2018 Dispensa 02/2018
O Fundo Municipal de Saúde de Parnamirim (PE),

fundamentada no Art. 24, inciso V da Lei Federal nº. 8.666/93 torna
Público Dispensa nº 002/2018. Objeto: Aquisição de 01 veículo 0km,
tipo furgão adaptado para ambulância de simples remoção, destinado a
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Parnamirim
(PE), com recursos do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde, através da Proposta nº 12238.888000/1170-01, conforme
Termo de Referência, especificações e quantitativos discriminados no
anexo I do presente Edital. Contratada: MAVEL - Maquinas e
Veículos. CNPJ: 11.3421.912/0001-68. Valor: R$ 170.000,00.

Em 3 de julho de 2018
HELGA SOFIA SAMPAIO PONTES TELES

Gestora do FMS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-05T01:19:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




